АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017 № 33
с.  Лермонтовка
Об утверждении формы Реестра муниципального имущества Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Лермонтовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 27.05.2013 № 17, в целях совершенствования  порядка учета муниципального имущества и ведения Реестра муниципального имущества, обеспечения полноты и достоверности содержащихся в Реестре сведений о муниципальном имуществе Лермонтовского сельского поселения, администрация Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Реестра муниципального имущества Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края (далее – Реестр), состоящего из 3 разделов. В раздел 1 включаются – сведения о муниципальном недвижимом имуществе: жилищный фонд; здания, строения и сооружения; земельные участки; автомобильные дороги, проезды; прочее недвижимое имущество. В раздел 2 включаются – движимое имущество; акции акционерных обществ; доли (вклады) в уставных капиталах хозяйственных обществ и товариществ; особо ценное движимое имущество. В раздел 3 включаются – сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акциях и долях (вкладах) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником).
2. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажном носителе.
2

Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, не допускающих хищения, утраты, искажения и подделки информации.

3. Специалисту I категории администрации Лермонтовского сельского поселения (Меньшикова О.Ф.):

3.1. Осуществлять ведение Реестра муниципального имущества.

3.2. Обеспечить соблюдение правил ведения Реестра и требований, предъявляемых к системе ведения Реестра.

3.3. Обеспечить соблюдения прав доступа к Реестру и защиту государственной и коммерческой тайны.

3.4. Осуществлять информационно-справочное обслуживание, выдавать выписки из Реестра.

3.5. Обеспечить в 2-х недельный срок с момента возникновения изменения или прекращения права на объекты учета (изменения сведений об объектах учета) внесение изменений в Реестр муниципального имущества.

4.  Постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Т.В. Суслова
	Приложение

	Форма утверждена постановлением

администрации Лермонтовского

сельского поселения

от 17.04.2017 № 33

	РЕЕСТР

	муниципального имущества  Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края

	Раздел 1. недвижимое имущество

	Подраздел 1.1. Жилищный фонд

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние имущества
	Адрес (местонахо-ждение ) имущества
	Кадаст-ровый номер муници-пального иму-щества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры ха-рактеризующие  физические свойства имущества
	Балансовая стоимость имущества и начисле-нной амор-тизации (износе)
	Кадастровая стоимость имущества
	Дата возник-новения и прекращения права муни-ципальной собствен-ности на имущество
	Реквизиты до-кументов – оснований возникновения (прекращения) права муници-пальной собст-венности на имущество
	Сведения о правооблада-теле имущества
	Основания и дата возникно-вения и прекра-щения ограниче-ний (обремене-ний) в отноше-нии муниципаль-ного имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подраздел 1.2. Здания, строения и сооружения.

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние имущества
	Адрес (местонахо-ждение ) имущества
	Кадаст-ровый номер муници-пально-го иму-щества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры ха-рактеризую-щие  физиче-ские свойства имущества
	Балансовая стоимость имущества и начис-ленной аморти-зации (износе)
	Кадастро-вая стоимость имущества
	Дата возник-новения и прекращения права муни-ципальной собственности на имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муници-пальной собст-венности на имущество
	Сведения о правообладателе имущества
	Основания и дата возникно-вения и прекра-щения ограниче-ний (обремене-ний) в отноше-нии муниципаль-ного имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подраздел 1.3. Земельные участки.

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние имущества
	Адрес (местонахо-ждение ) имущества
	Кадаст-ровый номер муници-пально-го иму-щества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры ха-рактеризующие  физические свойства имущества
	Балансовая стоимость имущества и начис-ленной аморти-зации (износе)
	Кадаст-ровая стоимость имущества
	Дата возник-новения и прекращения права муни-ципальной собствен-ности на имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муници-пальной собственности на имущество
	Сведения о правооблада-теле имущества
	Основания и дата возникно-вения и прекра-щения ограниче-ний (обремене-ний) в отноше-нии муниципаль-ного имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подраздел 1.4. Автомобильные дороги, проезды.

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние имущества
	Адрес (местонахо-ждение ) имущества
	Кадаст-ровый номер муници-пально-го иму-щества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры ха-рактеризующие  физические свойства имущества
	Балансовая стоимость имущества и начис-ленной аморти-зации (износе)
	Кадаст-ровая стоимость имущества
	Дата возник-новения и прекращения права муни-ципальной собствен-ности на имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муници-пальной собст-венности на имущество
	Сведения о правообладателе имущества
	Основания и дата возникно-вения и прекра-щения ограниче-ний (обремене-ний) в отноше-нии муниципаль-ного имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подраздел 1.5. Прочее недвижимое имущество.

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние имущества
	Адрес (местонахо-ждение ) имущества
	Кадаст-ровый номер муници-пально-го иму-щества
	Площадь, протя-женность и (или) иные параметры характеризующие  физические свойства имущества
	Балансовая стоимость имущества и начис-ленной аморти-зации (износе)
	Кадаст-ровая стоимость имущества
	Дата возник-новения и прекращения права муни-ципальной собствен-ности на имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муници-пальной собственности на имущество
	Сведения о правообладателе имущества
	Основания и дата возникно-вения и прекра-щения ограниче-ний (обремене-ний) в отноше-нии муниципаль-ного имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел. 2 ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО.

	Подраздел 2.1. Движимое имущество.

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние  имущества
	Балансовая стоимость  имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на  имущество
	Реквизиты доку-ментов – основа-ний возникнове-ния (прекраще-ния) права муни-ципальной собст-венности на  имущество
	Сведения о правообладателе  имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограни-чений (обременений) в отношении муници-пального  имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подраздел 2.2. Акции акционерных обществ.

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние  имущества
	Балансо-вая стоимость  имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на  имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на имущество
	Сведения о правообладателе  имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального  имущества
	Наименование акционерного общества -эмитента, его основной государственный номер
	Количество акций, выпу-щенных акци-онерным обще ством (с указа-нием количе-ства привеле-гированных ак-ций) и размер доли в устав-ном капитале, принадлежа-щем  муници-пальному образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подраздел 2.3. Доли (вклады)Лермонтовского сельского поселения в уставных капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние  имущества
	Балансо-вая стоимость  имущества
	Дата воз-никновения и прек ращения права му-ниципальной собст венности на иму-щество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на имущество
	Сведения о правообладателе  имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального имущества
	Наименование хозяйственного общества, това-рищества, его государствен-ный регистра-ционный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном капитале в процентах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подраздел 2.4. Особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями.

	Регистрационный или порядковый номер
	Наименова-ние  имущества
	Балансовая стоимость имущества и начисле-нной амор-тизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на имущество
	Реквизиты доку-ментов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на имущество
	Сведения о правообладателе  имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел. 3 Сведения о муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществах, товариществах, акций и доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Лермонтовскому сельскому поселению, иных юридических лицах, в которых Лермонтовское сельское поселение является учредителем (участником).

	Подраздел 3.1. Муниципальные унитарные предприятия

	Регистрационный или порядковый номер
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождения)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального обра-зования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного капитала
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов)
	Среднесписочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подраздел 3.2. Бюджетные муниципальные учреждения

	Регистрационный или порядковый номер
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождения)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (уча-стия муни-ципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов)
	Среднесписочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подраздел 3.3. Автономные муниципальные учреждения

	Регистрационный или порядковый номер
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождения)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридическо-го лица (участия муниципального образо-вания в соз-дании (уставном капитале) юридическо-го лица)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов)
	Среднесписочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подраздел 3.4. Казенные муниципальные учреждения

	Регистрационный или порядковый номер
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождения)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов)
	Среднесписочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подраздел 3.5. Хозяйственные общества , товарищества, акции, доли, (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Лермонтовскому сельскому поселению, иных юридических лицах, в которых Лермонтовское сельское поселение является учредителем (участником)

	Регистрационный или порядковый номер
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождения)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах

	1
	2
	3
	4
	5
	6